
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019122700057

57

Nº 250, sexta-feira, 27 de dezembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO I

. UF Estado Cargo 1 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Fundamento Legal

. MG Minas Gerais Analista I - Área 5 5º JESSICA FLAVIA DOS REIS 09078922648 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90

. UF Estado Cargo 2 - Área de
At u a ç ã o

Classificação Nome CPF Fundamento Legal

. RO Rondônia Técnico I - Área 9 2º JESSYKA MARANHAO MELO 03432906340 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90

ANEXO II

. UF Estado Cargo 1 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. MG Minas Gerais Analista I - Área 5 6º PAULO HENRIQUE CUNHA SOARES 01236936167 608594

. UF Estado Cargo 2 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. PB Paraíba Técnico I - Área 4 2º MICHELLE CHAVES DE ARAUJO FEITOSA 00859938409 95588

. UF Estado Cargo 2 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. RO Rondônia Técnico I - Área 9 3º BRUNO FABRICIO FREITAS DE ARAUJO 92481647220 609479

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
PORTARIA Nº 431, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Presidente da Funarte, nos termos da Portaria
nº. 207 de 26 de julho de 2019, publicada no D.O.U. de 29 de julho de 2019.

CO N S I D E R A N D O :
- As disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862, de 08 de dezembro de

2012 e pela Orientação Normativa SEGRT/MP nº. 01, de 02 de janeiro de 2017, resolve:
Art.1º - Tornar público o restabelecimento do pagamento dos proventos dos

aposentados abaixo relacionados, de acordo com o art. 12 da Orientação Normativa
SEGRT/MP nº. 01, de 02 de janeiro de 2017.

. Nome CPF Matrícula SIAPE Tipo de Benefício

. Antônio dos Santos 179.794.391-04 1095963 Aposentadoria

. Elisabeth Horta
Nyarady

054.094.387-87 0225081 Aposentadoria

Art.2º - O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) será(ão) efetivado(s) na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial da União.

LEÔNIDAS JOSÉ DE OLIVEIRA

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA N° 3.425, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso V, do art. 1º da
Portaria CGU nº 1.382, de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto
9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de
janeiro de 2019, e, pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

Designar LUCIANA MARIA DE SOUZA SALGADO, Auditora Federal de Finanças
e Controle, para exercer a Função Gratificada, código FG-1, da Controladoria Regional
da União no Estado de São Paulo.

ANTONIO CARLOS BEZERRA LEONEL

PORTARIA N° 3.918, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso V, do art. 1º da
Portaria CGU nº 1.382, de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto
9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de
janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

Dispensar RICARDO MASSAHIRO TOMITA, Auditor Federal de Finanças e
Controle, da Função Gratificada, código FG-1, da Controladoria Regional da União no
Estado de São Paulo.

ANTONIO CARLOS BEZERRA LEONEL
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria n° 4.107, publicada na edição do DOU 26/12/2019, Edição: 249, Seção:
2, Página: 26, onde se lê:

"Portaria n° 4.107, de 23 de Dezembro de 2019... Designar EDUARDO DE
B I AG G I . . . "

Leia-se
"Portaria n° 4.108, de 23 de Dezembro de 2019... Designar EDUARDO DE

B I AG G I . . . "

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 1.352, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA em exercício, no uso de suas atribuições
e tendo em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no PGEA CSMPF nº
1.00.001.000288/2019-75, resolve:

Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público Federal,
sem prejuízo de suas atribuições, a Procuradora Regional da República CRISTINA
SCHWANSEE ROMANO, lotada na Procuradoria Regional da República da 2ª Região, a
integrar, na condição de especialista, a Comissão de Avaliação do Tribunal Penal
Internacional, no período de janeiro a setembro de 2020, bem como, o afastamento
temporário de suas funções institucionais e do país, sem ônus para o Ministério Público
Federal, para prestar serviços à Comissão de Avaliação do Tribunal Internacional, em
Haia/Holanda, no período de fevereiro a março de 2020.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 1.252, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR
nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº
1.00.000.021213/2018-57 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União,
conforme Anexos I e II desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante nos Editais SG/MPU nº 2 de 28 de fevereiro de 2019,
publicado no DOU de 1/03/2019 e nº 110 de 19 de dezembro de 2019, publicado no DOU de 20/12/2019.

Art. 2º Este ato contempla candidato(s) convocado(s) pelo Edital MPU/SG nº 114, 20 de dezembro de 2019, em consonância ao que dispõe o subitem 4.3.1 do Edital
nº 1 - MPU 1/2018, 21 de agosto de 2018.

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS.
N AC .

CLAS.
ES T .

INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 11 9 DF 10279322 RENATA MARIA ADRIANO
TOSETTO *

MT PRM-RONDONÓPOLIS (RONDONÓPOLIS) VACANCIA - ANDERSON CAVICHIOLI, - PT/SGP-555, DE
08/07/2019, DOU DE 11/07/2019.

. 15 2 MG 10082285 BRENO HONORATO
NASCIMENTO *

AM PR-AM (MANAUS) FALECIMENTO - MARCELO PETERSON MOURA PARENTE -
PT/SGP-259, DE 07/03/2019, DOU DE 12/03/2019.

. 22 1 AC 10270945 MANASSES MOREIRA RAMOS
*

PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) VACANCIA - CARLOS RAYLSON SILVA LIMA, - PT/SGP-73, DE
21/01/2019, DOU DE 23/01/2019.

. 63 42 DF 10312074 JOAO MARCOS RIBEIRO
MARTINS

MT PRM-SINOP (SINOP) VACANCIA - CLOVIS ALBERTO MATIELO JUNIOR, -PT/SGP-53,
DE 16/01/2019, DOU DE 22/01/2019.

. 64 43 DF 10036187 VANESKA PEREIRA MACEDO AM PR-AM (MANAUS) VACANCIA - LEONARDO MENDES FERREIRA, - PT/SGP-410, DE
08/05/2019, DOU DE 13/05/2019.

. 66 44 DF 10311254 JOSILENE CIRQUEIRA DOS
SANTOS

ES PRM-S.MATEUS (SÃO MATEUS) VACANCIA - SAMUEL DE OLIVEIRA ROSA, - PT/SG/MPDFT-42,
DE 17/01/2019, DOU DE 18/01/2019.

. 67 45 DF 10024767 HENRIQUE COIMBRA
G O N C A LV ES

AM PR-AM (MANAUS) VACANCIA - DIEGO BRAGA SERPA, - PT/SGP-308, DE
26/03/2019, DOU DE 03/04/2019.

. 74 9 MG 10106488 GUSTAVO JOSE PEREIRA
DECARVALHO LEITE

RR PR-RR (BOA VISTA) VACANCIA - PAULO AUGUSTO DA SILVA BRIGIDO, - PT/SGP-
418, DE 10/05/2019, DOU DE 15/05/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-27T00:57:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




